
AGENZIA DI TUTELA DELLA SALUTE DELL’INSUBRIA

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

n.    632   del  30.12.2020

Oggetto: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI NOLEGGIO DI BAGNI CHIMICI PER PUNTI 
TAMPONE COVID-19.

IL DIRETTORE GENERALE
nella persona del Dott. Lucas Maria Gutierrez

 U.O. proponente: U.O.C. Programmazione e Gestione Approvvigionamento Beni e Servizi
 Responsabile della struttura proponente: Dott. Mauro Crimella
 Responsabile del procedimento: Dott. Mauro Crimella
(MM)



DELIBERAZIONE N. _632____ DEL __30.12.2020__

PREMESSO che sono stati attivati i seguenti punti tampone per far fronte all’emergenza Covid-19, 
presso i quali è previsto il servizio di noleggio di bagni chimici: 

Sede Indirizzo Tipologia di 
bagno chimico

Numer
o

Punto tamponi
“Le Fontanelle”

Via Fontanelle, 5 . fraz. Gurone 
Malnate (VA)

Uomo/donna 2

Punto tamponi
“CUS Uninsubria”

Via Monte Generoso, 59 
Varese 

Uomo/donna 2

Punto tamponi
“Area Econord” 

Via Provinciale, 1140 
Cassano Valcuvia (VA)

Uomo/donna 2

Punto tamponi
 “Caserma NATO”

Via per Busto Arsizio, 20 
Solbiate Olona (VA)

Uomo/donna 4

Ospedale da campo
 “Presidio via Rossi”

Via O. Rossi, 8 
Varese

Per disabile 1

Punto tamponi 
“ex Ospedale Psichiatrico”

Via Castelnuovo, 1 
Como

Uomo/donna 2

CONSIDERATO  che l’U.O.C. Programmazione e Gestione Approvvigionamento Beni e Servizi ha 
indetto procedura di affidamento diretto ai sensi dell’art. 1 D.L. n. 76/2020, c. 2, lett. a) al fine di  
acquisire tale servizio, per il periodo dal 01/01/2021 al 31/03/2021, con invito a presentare offerta 
rivolto ai seguenti operatori economici e ad ogni eventuale altro che, interessato a prendere parte 
alla procedura, ne avesse fatto formale richiesta: 
- Toi Toi Italia srl di Lachciarella (MI) C.F./P. IVA 06131761006;
- Locabox srl di Trivolzio (PV) C.F./P. IVA 05059990480;
- Misscup srl di Tressano s/Naviglio (MI) C.F./P. IVA 03424740136;
- General Car srl di Besante (VA) C.F./P. IVA 02587830122;
- Sebach SpA di Certaldo (FI) C.F./P. IVA 03912150483.

PRECISATO che l’aggiudicazione è effettuata secondo il criterio del minor prezzo, a lotto intero;

RILEVATO che, entro le ore 15:00 del giorno 18/12/2020, termine ultimo per la presentazione 
delle offerte, è pervenuta una sola offerta dalla ditta Sebach SpA per un importo complessivo di € 
34.920,00 (oltre IVA 22%);

EVIDENZIATO che,  all’art.  10  della  lettera  di  invito,  è  previsto  che  si  possa  procedere 
all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta, purché valida;

PRECISATO che sono in corso le verifiche sul possesso, da parte di Sebach SpA, dei requisiti di cui 
all’art. 80 del D.L.gs. 50/2016, ad esito delle quali il presente provvedimento diverrà efficace;

RITENUTO, pertanto, di:
- di affidare il  servizio di noleggio di bagni chimici per i  punti tampone COVID19, all’Impresa 

Sebach  SpA  di  Certaldo  (FI),  C.F./P. IVA  03912150483,  per  il  periodo  dal  01/01/2021  al 
31/03/2021, per un importo complessivo di € 34.920,00 oltre IVA 22%, pari a € 7.682,40, per 
un totale di € 42.602,40 (CIG Z1D2F93619); 

- individuare  quale  Direttore  dell’Esecuzione  del  Contratto  il  f.f.  dell’U.O.C.  Monitoraggio 
Esecuzione Contratti e Logistica, dott.ssa Paola Galli;

DATO ATTO che il costo derivante dal presente provvedimento, pari ad € 42.602,40 (IVA 22% 
compresa), è imputato nei conti di bilancio indicati nell’ultimo foglio della presente deliberazione; 

ACQUISITO  il  parere  favorevole  espresso,  per  quanto di  rispettiva competenza,  dal  Direttore 
Sanitario, dal Direttore Sociosanitario e dal Direttore Amministrativo;

Pagina 2 di 4
ATS dell’Insubria – via Ottorino Rossi, 9 – 21100 Varese - Partita IVA 03510140126 – www.ats-insubria.it

http://www.ats-insubria.it/


DELIBERAZIONE N. __632__ DEL ___30.12.2020

DELIBERA

per le ragioni espresse:
1. di affidare il  servizio di noleggio di bagni chimici per i  punti tampone COVID19, all’Impresa 

Sebach  SpA  di  Certaldo  (FI),  C.F./P. IVA  03912150483,  per  il  periodo  dal  01/01/2021  al 
31/03/2021, per un importo complessivo di € 34.920,00 oltre IVA 22%, pari a € 7.682,40, per 
un totale di € 42.602,40 (CIG Z1D2F93619); 

2. di  individuare  quale  Direttore  dell’Esecuzione  del  Contratto  il  f.f.  dell’U.O.C.  Monitoraggio 
Esecuzione Contratti e Logistica, dott.ssa Paola Galli;

3. di dare atto che il costo derivante dal presente provvedimento, pari a € 42.602,40 (IVA 22% 
compresa),  è  imputato  nei  conti  di  bilancio  indicati  nell’ultimo  foglio  della  presente 
deliberazione;

4. di dare mandato al Responsabile del Procedimento per tutti i necessari, successivi, adempimenti 
all’attuazione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 6, della Legge 7 agosto 1990, n. 
241 e successive modifiche;

5. di trasmettere il presente provvedimento al Collegio Sindacale.

IL DIRETTORE SANITARIO
(Dott. Giuseppe Catanoso)

IL DIRETTORE SOCIOSANITARIO
(Dott. Ettore Presutto)

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
(Dott. Massimiliano Tonolini)

IL DIRETTORE GENERALE
(Dott. Lucas Maria Gutierrez)

FIRMATA DIGITALMENTE: Direttore Generale/Direttore Sanitario/Direttore Sociosanitario/Direttore Amministrativo

Pagina 3 di 4
ATS dell’Insubria – via Ottorino Rossi, 9 – 21100 Varese - Partita IVA 03510140126 – www.ats-insubria.it

http://www.ats-insubria.it/


DELIBERAZIONE N. _632____ DEL __30.12.2020__

Oggetto: “AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  DI  NOLEGGIO  DI  BAGNI  CHIMICI  PER  PUNTI  TAMPONE 
COVID-19”

************************
ATTESTAZIONE DI LEGITTIMITA’

Si attesta la legittimità del provvedimento:
Destinatario del provvedimento:
Struttura: Emergenza Sanitaria
Centro di Costo/Unità di Prelievo: 995000110/EMER 

Varese, 22/12/2020

IL RESPONSABILE U.O. PROPONENTE
(Dott. Mauro Crimella)

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
(Dott. Mauro Crimella)

************************

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE

(x) Si attesta la regolarità contabile con imputazione a bilancio dei costi/ricavi come segue:

(x) Gestione Sanitaria ( ) Gestione Socio Sanitaria ( ) Gestione Socio Assistenziale

al Conto Economico del Bilancio 2021
conto n.14080120 per € 42.602,40  (IVA 22% inclusa) 

( ) Il presente provvedimento non comporta alcun costo/ricavo sul bilancio aziendale.

Varese, 30/12/2020

IL DIRETTORE UOC ECONOMICO FINANZIARIO
             (Dott. Carlo Maria Iacomino)

                                  

Pagina 4 di 4
ATS dell’Insubria – via Ottorino Rossi, 9 – 21100 Varese - Partita IVA 03510140126 – www.ats-insubria.it

http://www.ats-insubria.it/

	DELIBERA

